ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

П Р И К А З

« Лё  » 0$  ____ 20 °^/ г.

Об утверждении формы заявки и
отчета о расходовании средств
субвенций бюджетам
муниципальных районов
Смоленской области, бюджетам
городских округов Смоленской
области на осуществление
государственных полномочий по
осуществлению мер социальной
поддержки по предоставлению
компенсации расходов на оплату
жилых помещений, отопления и
освещения педагогическим и иным
работникам образовательных
организаций

В соответствии с постановлением Администрации Смоленской области от
22.08.2011 № 502 «Об утверждении Порядка расходования субвенций бюджетам
муниципальных районов Смоленской области, бюджетам городских округов
Смоленской области на осуществление государственных полномочий по
осуществлению мер социальной поддержки по предоставлению компенсации
расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим и
иным работникам образовательных организаций»

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
- форму заявки органа местного самоуправления муниципального района

(городского округа) Смоленской области (далее -  орган местного самоуправления)
на перечисление субвенции бюджету муниципального района (городского округа)
Смоленской области на осуществление государственных полномочий по
осуществлению мер социальной поддержки по предоставлению компенсации

2

расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим и
иным работникам образовательных организаций (приложение № 1);

- форму отчета органа местного самоуправления о расходовании средств
субвенции бюджетом муниципального района (городского округа) Смоленской
области на осуществление государственных полномочий по осуществлению мер
социальной поддержки по предоставлению компенсации расходов на оплату жилых
помещений, отопления и освещения педагогическим и иным работникам
образовательных организаций (приложение № 2).

2. Приказ Департамента Смоленской области по образованию и науке от
31.01.2017 № 91-ОД «Об утверждении формы заявки и отчета о расходовании
средств субвенций бюджетам муниципальных районов Смоленской области,
бюджетам городских округов Смоленской области на осуществление
государственных полномочий по осуществлению мер социальной поддержки по
предоставлению компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и
освещения педагогическим работникам образовательных организаций» признать
утратившим силу.

Начальник Департамента Е.П. Талкина

ЗАЯВКА

Приложение № 1
утверждена приказом
Департамента Смоленской
области по образованию и науке

от - /у .ое.м
Форма

на перечисление субвенции бюджету муниципального района (городского округа) Смоленской области на осуществление
государственных полномочий по осуществлению мер социальной поддержки по предоставлению компенсации расходов на

оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим и иным работникам образовательных организаций

в _________________
(наименование месяца)

20____года

Муниципальное образование "______________________________________________ " Смоленской области
(наименование муниципального образования)

периодичность ежемесячная

Наименование показателя

Числен
ность

получа
телей

денежной
компенса

ции,
человек

Необходимый
размер средств

субвенции в
данном

месяце, рублей
(гр.3=гр.4+гр.5

+гр.6)

в том числе

Сумма
задолженности

за прошлый
период, рублей

Сумма
субвенции к

перечислению,
рублей

(гр.З+гр.7)

начисленная
сумма

денежной
компенсации

услуги
банка

услуги
почты

1 2 3 4 5 6 7 8
Организации, находящиеся в государственной собственности

Педагогические работники работающие

педработники, не являющиеся пенсионерами

педработники, достигшие пенсионного возраста
педработники - пенсионеры по выслуге лет

Перешедшие на пенсию педработники
Член семьи умершего пенсионера,
имеющий право на получение льготы
Иные работники

Организации, находящиеся в муниципальной собственности

Педагогические работники работающие

педработники, не являющиеся пенсионерами

педработники, достигшие пенсионного возраста

педработники - пенсионеры по выслуге лет

Перешедшие на пенсию педработники
Член семьи умершего пенсионера,
имеющий право на получение льготы

Иные работники

Итого
в т.ч. на исполнение решений судов X X X X X

Руководитель уполномоченного органа

Главный бухгалтер

Исполнитель

Телефон:

(подпись) (ФИО.)

(подпись) (ФИО.)

(подпись) (ФИО.)

ОТЧЕТ

Приложение № 2
утверждена приказом Департамента
Смоленской области по образованию и науке
от Л - O X j  № У  '~^ 0

Форма

о расходовании субвенции бюджету муниципального района (городского округа) Смоленской области на осуществление
государственных полномочий по осуществлению мер социальной поддержки по предоставлению компенсации расходов на

оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим и иным работникам образовательных организаций

за ______________________________ 20____ года
(за 1 квартал, 1 полугодие, 9 месяцев, год)

Муниципальное образование "_________________________________________" Смоленской области
(наименование муниципального образования)

периодичность квартальная

Наименование показателя

Числен
ность

получа
телей

денежной
компенса

ции,
человек

Получено
средств

субвенции,
рублей

Кассовый
расход

нарастающим
итогом с

начала года,
рублей

(гр.4=гр.5+гр.6
+гр.7)

в том числе Выплаченная
сумма

задолженности
за прошлый

период
нарастающим

итогом с
начала года,

рублей

Всего
израсходовано

субвенции
нарастающим

итогом с начала
года, рублей
(гр.4+гр.8)

Остаток
средств

субвенции,
рублей

выплаченная
сумма

денежной
компенсации

услуги банка услуги
почты

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Организации, находящиеся в государственной собственности

Педагогические работники
работающие X X
педработники, не являющиеся
пенсионерами
педработники, достигшие
пенсионного возраста X X
педработники - пенсионеры по
выслуге лет

Перешедшие на пенсию
педработники X X

Член семьи умершего
пенсионера, имеющий
право на получение льготы

X X

Иные работники X X
Организации, находящиеся в муниципальной собственности

Педагогические работники
работающие X X
педработники, не являющиеся
пенсионерами X X
педработники, достигшие
пенсионного возраста X X
педработники - пенсионеры по
выслуге лет X X
Перешедшие па пенсию
педработники X X

Член семьи умершего
пенсионера, имеющий
право на получение льготы

X X

Иные работники X X

Итого
В т.ч. направлено на исполнение
решений судов X X X X X X X

Руководитель
уполномоченного органа

(п о д п и сь) (Ф И О .)

Главный бухгалтер
(п о д п и сь) (Ф И О .)

Исполнитель

Телефон:
(подпись) (ФИО.)